
 
  CSEIA – Centro Studi in Affari Europei e Internazionali 

 
 
 

Il Direttore del Centro CSEIA – Centro Studi in Affari Europei e Internazionali 
 

VISTO il regolamento per il conferimento a terzi estranei all’Università di incarichi di prestazione 
d’opera autonoma emanato con D.R. n. 342 del 22.05.2014; 

VISTO il D.R. n. 48/2022 di autorizzazione all’emanazione dell’Avviso di Selezione per il 
Conferimento di un incarico di prestazione d’opera autonoma occasionale presso il Centro CSEIA – 
Centro Studi in Affari Europei e Internazionali dell’Università degli Studi di Parma;  

VISTO l’avviso di selezione pubblicato sul sito di Ateneo in data 25 gennaio 2022 e scadenza il 9 
febbraio 2022; 

VISTO il D.D.C. n. 3 del 11.02.2022 con cui è stata nominata la Commissione; 

VISTI gli atti relativi alla selezione sopracitata; 

 
DECRETA 

 
di approvare gli atti e la seguente graduatoria della selezione mediante procedura di valutazione 
comparativa per il conferimento di n. 1 incarico di prestazione d’opera autonoma occasionale presso 
il Centro CSEIA – Centro Studi in Affari Europei e Internazionali dell’Università degli Studi di Parma 
 
 1) Dott.ssa Melisa Liana Vazquez Cintron valutazione titoli:20/30 prova orale: 21/30   
totale: 41/60 
  
Autorizza conseguentemente la stipula di n. 1 contratto di prestazione d’opera autonoma di 
revisione linguistica di n. 8 capitoli e un’introduzione del volume collettaneo dal titolo provvisorio 
“Novel Food and Edible Insects. An Interdisciplinary Analysis” (per un totale di circa 160 pagine – 
85.000 parole). In particolare, il prestatore d’opera dovrà occuparsi di verificare la correttezza 
ortografica e grammaticale dei contributi e correggere o suggerire modifiche in relazione a errori 
linguistici e incongruenze formali, da svolgersi nel termine previsto 1 mese dalla data di 
sottoscrizione del contratto e per un ammontare del compenso pattuito, di cui si dichiara la 
congruità, pari a 2.000,00 (duemila/00) euro onnicomprensivi con la Dott.ssa Melisa Liana Vazquez 
Cintron.  
 
La spesa graverà sul progetto “EventiCSEIA”  (UA.PR.CN.CSEIA Voce Coan CA.C.B.08.01.02.03), di 
cui è responsabile scientifico la Prof.ssa Laura Pineschi e che presenta la necessaria disponibilità.  
 
 
               IL DIRETTORE DEL CENTRO CSEIA 

          Prof.ssa Laura Pineschi 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli 
Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 




		2022-02-17T10:15:11+0100
	IT
	Laura Pineschi




